
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

 

 

Ταχ. Διεύθυνση : Αν. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη :         151 80, Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Αθ. Μαρούση 

Τηλέφωνο: 210-3442120 

FAX:             210-3442365 

e-mail:        ppe3@minedu.gov.gr 

 

 

                                                                              

 
Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 
 

 
 
 
Μαρούσι,  28-8-2018 

 
Αρ. πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

        139922/Ε2 

 

 
 
 
 
      Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

 
 

 

  

   

   
ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις, ανακλήσεις και τροποποιήσεις απόσπασης Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

από ΚΕ.Δ.Δ.Υ.  ή Π.Υ.Σ.Π.Ε. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. για το διδακτικό έτος 2018-2019» 
 

  Έχοντας υπόψη: 

     Τις διατάξεις: 

1. α) του άρθρου 16 παρ. 1,  της παρ. 1.3 του άρθρου 20 και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 21 του ν. 
3699/2008 (Α΄ 199) 
β) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ παρ. 5 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167)  
γ) του άρθρου 46 παρ. 7 του ν. 2413/1996(Α΄ 124)  
δ) του άρθρου 21 του ν.2946/2001 (Α΄ 224), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 72 παρ.5 του 
ν.4316/2014 (Α΄270) 
ε) του άρθρου 48 του Ν. 4415/2016 (Α΄ 159), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις παρ. 2α και 2β του 
άρθρου 3 του ν. 4473/2017 (Α΄78) 

2. Το Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 102379/Ε2/20-6-2018 Υπουργική απόφαση αποσπάσεων σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 110303/Ε2/2-7-2018(ΑΔΑ:Ω3ΛΗ4653ΠΣ-ΞΓΙ) εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών 

6. Τις  με αριθμό  16/23-8-2018 , 17/24-8-201/, 18/27-8-2018 & 19/28-8-2018 Πράξεις του ΚΥΣΠΕ. 

7. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

mailto:ppe3@minedu.gov.gr


ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  
Α)  Ανακαλούμε την αριθ. πρωτ. 102379/Ε2/20-6-2018 Υπουργική απόφαση αποσπάσεων σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. μόνο 
κατά το μέρος που αφορά την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ως 
ακολούθως: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΥΣΠΕ / ΚΕΔΔΥ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 606125 ΠΕ60 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

2 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 612724 ΠΕ60 ΚΕΔΔΥ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 

 
Β) Αποσπούμε για το διδακτικό έτος 2018-2019 με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο τους παρακάτω 
εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από Κ.Ε.Δ.Δ.Υ. ή Π.Υ.Σ.Π.Ε. σε Σχολεία Κωφών/Βαρυκόων & Τυφλών 
/Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. & Σ.Μ.Ε.Α.Ε. για να προσφέρουν υπηρεσία αποκλειστικά σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε) και Τμήματα Ένταξης (Τ.Ε.) που θα οριστούν από τα αρμόδια Π.Υ.Σ.Π.Ε στα οποία 
μετακινουνται, όπως οι συνοδευτικοί πίνακες: 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΕΙΣ ΣΕ Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. 

 

Α/Α Α.Μ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΜΟΡΙΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΚΑΤΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

1 

586626 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΛΛΟΣ ΠΕ70 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΕ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΕΕΕΕΚ 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

62 ΟΧΙ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΕΙΣ ΣΕ Σ.Μ.Ε.Α.Ε. 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟ
Σ 

ΠΥΣΠΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΥΣΠΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΜΟΡΙΑ 

ΚΑΤΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙ

ΟΤΗΤΑ 

1 601536 ΑΪΒΑΤΖΙΔΟΥ 
 

ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΛΕΣΒΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 34,5 ΟΧΙ 

2 569024 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΕ70 ΗΛΕΙΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 72 ΟΧΙ 

3 622357 ΒΑΡΕΛΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ60 Β ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 42 ΟΧΙ 

4 608126 ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΤΑΞΙΑΡΧΟΥΛΑ ΠΕ60 Β ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 67 ΝΑΙ 

5 582348 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 49,167 ΟΧΙ 

6 563291 ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ70 ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 67,5 ΟΧΙ 

7 622324 ΖΟΥΡΝΑΤΖΗ 
 

ΟΛΓΑ ΠΕ60 Γ ΑΘΗΝΩΝ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 50,75 ΝΑΙ 

8 607262 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ 
 

ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΠΕ70 Α ΑΘΗΝΩΝ Β ΑΘΗΝΩΝ 17,375 ΟΧΙ 

9 593314 ΚΑΚΑΔΙΑΡΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ70 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 35 ΟΧΙ 

10 622733 ΚΑΡΑΔΗΜΟΥ 
 

ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 ΚΟΖΑΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 35 ΟΧΙ 



11 553192 ΚΑΡΑΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ70 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 63,167 ΟΧΙ 

12 604392 ΚΑΡΟΥΜΠΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ70 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 27,625 ΟΧΙ 

13 598574 ΚΑΤΣΙΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 62,75 ΟΧΙ 

14 552111 ΚΟΥΚΟΥΤΣΕΛΙΔΟΥ 
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 Γ ΑΘΗΝΩΝ Γ ΑΘΗΝΩΝ 73,667 ΟΧΙ 

15 592737 ΚΡΕΜΜΥΔΑ 
 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 33,5 ΟΧΙ 

16 591968 ΛΟΥΚΑΚΗ ΚΡΥΣΤΑΛΛΗ ΠΕ60 ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 49 ΟΧΙ 

17 620841 ΜΑΛΤΕΖΟΥ 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ70 ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 23,875 ΟΧΙ 

18 579362 ΜΑΝΙΦΑΒΑ ΑΡΕΤΗ ΠΕ70 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 85 ΝΑΙ 

19 567370 ΜΑΡΟΥΣΗ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ ΠΕ70 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑ
ΡΝΑΝΙΑΣ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 49 ΟΧΙ 

20 591443 ΜΑΣΟΥΡΑΣ 
 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ70 Α ΑΘΗΝΩΝ Γ ΑΘΗΝΩΝ 54,125 ΝΑΙ 

21 596049 ΜΟΡΑ 
 

ΑΓΑΘΗ ΠΕ70 Γ ΑΘΗΝΩΝ Α ΑΘΗΝΩΝ 56,5 ΝΑΙ 

22 620007 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ11 ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ 43 ΟΧΙ 

23 701969 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 Β ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 34,5 ΝΑΙ 

24 702153 ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ70 ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ 29,5 ΟΧΙ 

25 584837 ΠΑΠΠΑ ΧΑΡΟΥΛΑ ΠΕ70 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 52,833 ΟΧΙ 

26 619999 ΠΑΤΣΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ11 ΠΕΙΡΑΙΑ Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 13,25 ΟΧΙ 

27 602102 ΣΑΒΒΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣ
ΩΝ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΩΝ 40,667 ΟΧΙ 

28 597081 ΣΠΑΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ60 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 43,125 ΟΧΙ 

29 548513 ΣΠΙΝΟΣ 
 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΙΑ Β ΑΘΗΝΩΝ 63 ΟΧΙ 

30 607319 ΣΥΛΛΙΓΑΡΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 20,875 ΟΧΙ 

31 618748 ΤΖΙΡΙΤΑ ΕΡΜΙΟΝΗ ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΧΑΙΑΣ 30,125 ΟΧΙ 

32 602227 ΦΑΤΟΛΑΣ 
 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΙΑ Δ ΑΘΗΝΩΝ 26 ΟΧΙ 

33 574202 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 Γ ΑΘΗΝΩΝ Γ ΑΘΗΝΩΝ 60,5 ΟΧΙ 

34 564125 ΧΥΤΗ ΔΙΑΜΑΝΤΩ ΠΕ70 Α ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 45 ΟΧΙ 

 
 



 

Η διάρκεια της απόσπασης για τους παραπάνω εκπαιδευτικούς είναι μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 
2018-2019 και οφείλουν να παρουσιαστούν στην υπηρεσία τους με την έναρξη του διδακτικού έτους, ήτοι 3-9-
2018. 

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και οι Προϊστάμενοι των Κ.Ε.Δ.Δ.Υ. των περιοχών από τις 
οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους αποσπώμενους. 

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις περιοχές των οποίων αποσπώνται οι παραπάνω 
εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων στους 
Προϊσταμένους των περιοχών από τις οποίες προέρχονται. 

  

                                                                                                                                                

                                                                                                                                      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                 ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 

                                                                                                                                      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 
1) Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 
2) ΚΕΔΔΥ (Διά των Περιφερειακών Διεύθυνσεων) 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης 

ΙΙΙ . ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Προσωπικού ΠΕ και ΔΕ 

4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. -Τμήμα Α΄ 

5. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης Εφαρμογών, Τμήμα Β΄ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Προϊστάμενη του Τμήματος Α΄ 

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού  Προσωπικού 
A/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΣΙΑΒΙΚΟΥ 

 

 


		2018-08-28T15:45:32+0300




